
Adaptační kurz pro žáky 1. ročníků ve školním roce 2023/2024 
 

Kurzu se zúčastní třídy: 1.A, 1.B, 1.C, 1.N 

 

 

TERMÍN KONÁNÍ KURZU: 6. – 8. ZÁŘÍ 2023 (doprava zajištěna) 

Cena kurzu: 1.500 Kč (kurz se hradí hned 4. září při nástupu do školy – hotově) 

Kde se kurz koná: Slapy – Nová Živohošť (Junior camp) 

Odkaz: http://www.zivohost.cz/  

 

Odjezd od školy: 6. 9. 2023 v 8.00 hod. 

Odjezd zpět: 8. 9. 2023 v době 10.00 – 11.00 hod. 

 

Informace pro rodiče 

Adaptační kurz je zaměřený na zapojení každého studenta do skupinového dění v nově vznikající 

třídě. Cílem je vzájemné poznání se v jiném prostředí a aktivitách než ve škole. Adaptační kurz také 

pracuje s prvkem prevence nežádoucích jevů, které se mohou ve třídním kolektivu vyskytnout. 

Upozorňuje žáky na možná úskalí v průběhu studia a pomáhá hledat cesty, jak se s nimi vyrovnat. 

Snahou adaptačního kurzu je pomocí předem připraveného, vyváženého programu nastartovat 

proces vzájemné spolupráce ve skupině a rychlejšího odhalení schopností a dovedností jednotlivců 

i celé skupiny. Při společné aktivitě přirozeně dochází ke změně v chování, postojích a mezilidských 

vztazích, které se v nové skupině teprve utvářejí. Žáci si tak mohou na začátku školního roku vytvořit 

sociální vazby a lépe nalézt své místo ve skupině, snadno si zvyknout na nové prostředí a co 

nejrychleji se zapojit do života školy. 

Informace pro studenty 

„Čím víc do toho dáte, tím více můžete získat!" 

Nabitý program s řadou outdoorových a indoorových technik a her za účelem poznání Vašich 

budoucích spolužáků a pedagogů školy. Vždy bude dostatečný prostor pro reflexi, diskusi a Vaší 

kreativitu, kterou můžete na adaptačním kurzu využít. Chce to jen trochu odvahy a chuť se zapojit. 

Podmínkou účasti na adaptačním kurzu je motivovaný, otevřený přístup a chuť se aktivně 

podílet na programu. 

Seznam doporučených věcí: 

- sportovní oblečení do přírody do každého počasí, 

- nepromokavou bundu, pevné boty, pantofle, plavky, šátek (na společenské hry) 

- občanský průkaz, kartičku zdravotní pojišťovny 

- léky, které pravidelně užíváte 

- psací potřeby, trhací blok, pastelky, fixy 

- hudební nástroje (pokud na nějaký hrajete...) 

  

Přísný zákaz! 

Nakupování a konzumování alkoholických nápojů, cigaret a jiných návykových látek (drog). V 

případě zjištění bude žák ihned vyloučen z kurzu a kázeňsky potrestán podle školního řádu! 

 

 

Bližší informace se zákonní zástupci dozví na informativní schůzce, která se 

bude konat v pondělí 4. září 2023 od 16:00 hod. 
 

 

 

 

http://www.zivohost.cz/


 
 

PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ STUDENTA/STUDENTKY 
 

 
PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI 
 

Svým podpisem potvrzuji, že ...................................................................(jméno),  

narozen(a) .............................. nemá nařízenou karanténu, zdravotnický dozor a ani nepřišel/la do 

styku s nakažlivou chorobou. 

 

Datum:   

Podpis zákonného zástupce: 

 

 

SOUHLAS RODIČŮ S ÚČASTÍ NA ADAPTAČNÍM KURZU 

 

Svým podpisem souhlasím s účastí ........................................................(jméno),  

narozen(a) ......................................... na adaptačním kurzu a dále potvrzuji, že: 

1. je v dobrém zdravotním stavu. Uveďte zde případné choroby, alergie, omezení apod.: 

............................................................................................................................................................ 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

2. umí plavat 

3. V případě porušení školního řádu, ubytovacího řádu či dalších předpisů může být žák(yně) 

vyloučen(a) z kurzu a na vlastní náklady pojede domů bez možnosti finanční náhrady, a navíc 

kázeňsky potrestán/a podle školního řádu. 

 

Datum:  

Podpis zákonného zástupce: 


